1811

C O D I C E S

1812

tavien. dispensandi in esu carnium extra claustrum cum Procuratore suo F. *Erasmo Praitenawer* anno 1444. Utraque correcta et limata est.

DCCLIV.

U. 699 Codex chartaceus lat. Sec. XIV. Folior. 177. f. per duas columnas probe exaratus, et rubricis distinctus, quondamque, ut minio notatur in calce *Jenczonis Praepositi ecclesiae sanctae Crucis Wratjſl. Curiae Archiep. Pragen. et apostolicae Sedis Legati Officialeſ*, Summa Casuum Conscientiae est, de qua rursus haec in calce legas: *Consumatum fuit hoc opus in Ciuitate Pyzana per fratrem Bartholomeum (a S. Concordio) ordinis predicatorum doctorem decretorum Anno Domini Milles. CCCXXXVIII die (de?) mens. decembris Tempore Sanctissimi patris et domini Domini Benedicti pape duodecimi. Predictus autem frater Bartholomeus compositor huius libri Optimi obiit Anno Domini M^o. CCXLVII secunda die Julij cuius anima requiescat in Sancta Pace amen.* Habemus igitur Summam famosam dictam *Pisanam*, *Pisanellam*, *Magistrutiam*, auctam sequenti Sec. per *Supplementum Nicolai de Ausmo O. M. concinnatam ad Alphabeti seriem*, et sub artis initia saepius typis vulgatam, quae incipit a Prologo: *Quoniam ut ait gregorius super Ezechiel nullum omnipotenti deo tale sacrificium est*

&c. et deinceps a v. *Abbas ad v. Zelus* pertexitur. Agunt de Viro Bibliothecarii Ordinis, quibus dies obitus ejus ignotus fuit, T. I. p. 623. recteque monent, distinguendum esse ab *Bartholomaeo* itidem *Pisano de Albitiis O. M. auctore vexati Libri Conformatitatum S. Francisci cum Christo*.

Adscripta est tardius *Forma absolutionis Concilij generalis Basiliens. dat. An. domini M^o quadringentesimo tricesimo sexto XVIII kal. Maij.* Thecae vero posticae adglutinata est Depositio Testium juratorum in Curia, ut videtur, Archiep. *Pragena* interrogatorum, utrum audiverint pro concione Fratres *Mendicantes* a celebri verbi Dei Praecone *Job. Militio Cremshensi* dictos fuisse Sedutores et Deceptores. Sunt vero hi *Pertlinus dictus kotmutir*, *Nic. dictus Panczer*, *Heinzlinus Zeydner*, *Otto dictus Pozenbach*, omnes *Cives Pragenses*, item *Sighardus Magister Coquine Marchionisse*, et *D. Nicolaus Magister Curie Marchionisse*, quam an *Elisabetham Oettinganam* secundam *Jobocum March. Moraviae* conjugem habeam, nescio. Omnes negant, se id audivisse; addunt tamen, dixisse *Militium*: Fratres non habere autoritatem excipiendi Confessiones, nisi literis Archiepiscopi munitos, seque illis, qui has literas ostenderint, non obstaturum. Unus adjecit dixisse: *Quod mulieres volunt esse viri, scilicet deferunt pennas in pileis*. De *Militio ceterum alias dixi*, et plura habentur in *Bob. Balbini Bohemia docta P.*

II.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4607

1813

C A S U I S T I C I .

1814

II. p. 181. nihil tamen de Lite
nostra eidem intentata.

DCCLV.

U.774 Codex membraneus lat. Sec.
XIV. Folior. 183. f. eleganter
exaratus, aliud Exemplar est ejus-
dem *Summae*, olim *Job. Fabri*
nostrī ιτημα, gaudetque hac clausu-
la: *Comparatus libellus iste, videlicet Summa Pyzana per discretum virum, Jacobum Presbyterum ortum de Werona (Beraun); Finitus autem est et completus per Mathiam Parwinum de Grecz Regine super Albea (Albi fl.) sub anno Domini. 1399. Feria V. Hora quasi meridie. Amen.*

DCCLVI.

U.775 Codex membraneus lat. Sec.
XV. Folior. 222. f. olim *Bertholdi de Emmerstorf Presbyteri Patav.* Dioec. tertium Exemplar
est relatae *Summae*, ita subscriptum: *Compleatus est hic liber in vigilia beatorum Petri et Pauli Apostolorum. Anno Domini 1403.*

Codex chartaceus lat. germ. U.697
Sec. XV. Folior. 183. f. non
una manu perscriptus per duas co-
lumnas et rubricis distinctus com-
pletetur sequentia: I. *Summam*,
ut e calce adsumo, *penitentiarum*,
cujus initium: *Si Operam medicantis expetas, Oportet ut mlnus detegas. Hec propositio scribitur a boetio in libro de consolacione philosophye &c.* Hunc Praefatorem
alium esse ab Autore Opusculi
mox patet: *Causa efficiens secundum quosdam fuit magister Jobannes de Garlandia. Quidam tamen dicunt quod Bernhardus Silvestris.* — Titulus talis est. *Incipit summa penitentiarum Magistri Jobannis de garlandia &c.* Vir hic, de quo
plura *Leyserus*, *Fabricius*, et
Tannerus, qui illum rectius a Sec.
XI. ad XIII. reponit, Poeta fuit
et Carmen elegiacum de *Poenitentia* condidit, quod ms. extat in
Bodleiana; atque inde fortassis er-
ror. Sed neque *Bernardum illum Silvestrum*, seu *Carnotensem de Poenitentia* scripsisse reperio. Quid igitur est? Commentarium habe-
mus in *Vericulos*, quorum initium:

*Poeniteas cito peccator, cum sit miserator
Iudex, et sunt haec quinque tenenda tibi. &c.*

quique cum alio Commentario simili lucem videre non semel sub Typographiae primordia. An au-
tem hi Verliculi *Jobannis de Gar-
landia* sint, non nisi *Bodleiana* de-
cidere potest.

Denis Codd. Theol. V. II. P. III.

II. fol. 14. praemisso Capitum
Indice *Incipit liber de miseria hu-
mane conditionis editus a lotario
Dyacono cardinali Sandorum Ser-
gi et bachi. Qui postea innocenci-
us papa appellatus est. Saepe a no-*

C

bis